
UCHWAŁA NR XLI/360/2022 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm.), oraz art. art. 212,216, 235, 236,   ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 583 ze zm.)  Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody  budżetu na 2022 rok o kwotę  51.418,89 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Planowane dochody po zmianach wynoszą 39.641.843,12 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 36.114.380,12 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 3.527.463,00 zł. 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dochody z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w wysokości 45.770,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3a do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu na rok 2022 o kwotę 51.418,89 zł oraz dokonuje się zmian 
w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Planowane wydatki po zmianach wynoszą 47.232.492,20 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 40.113.142,02 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 7.119.350,18 zł. 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczegó1ności: 

1) wydatki z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainyw wysokości 45.770,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3b do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza do:  

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

2. Upoważnienia wymienione w pkt.1 stosuje się w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F26A91AA-0777-4ABC-9B11-35738FC198FC. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F26A91AA-0777-4ABC-9B11-35738FC198FC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 Uchwały Nr XLI/360/2022 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 21 kwietnia 2022 r 

DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 608 619,74 45 770,00 654 389,74

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 45 770,00 45 770,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 45 770,00 45 770,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 246 080,00 0,00 2 246 080,00

85395 Pozostała działalność 2 246 080,00 0,00 2 246 080,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 1 035 000,00 1 035 000,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 035 000,00 -1 035 000,00 0,00

855 Rodzina 5 596 431,49 2 093,89 5 598 525,38

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 065 941,49 2 093,89 2 068 035,38

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 248,08 37,35 285,43

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 564,41 2 056,54 3 620,95

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 500,00 3 555,00 13 055,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 500,00 3 555,00 13 055,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 555,00 3 555,00

Razem: 39 590 424,23 51 418,89 39 641 843,12

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F26A91AA-0777-4ABC-9B11-35738FC198FC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 Uchwały Nr XLI/360/2022 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 21 kwietnia 2022 r 

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 086 012,74 45 770,00 2 131 782,74

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 45 770,00 45 770,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 18 360,00 18 360,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 15 000,00 15 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 673,00 1 673,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 289,00 289,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 42,00 42,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 2 200,00 2 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 180,00 8 180,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 26,00 26,00

855 Rodzina 6 215 567,49 5 648,89 6 221 216,38

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 196 094,49 5 648,89 2 201 743,38

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 812,49 5 648,89 7 461,38

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 630 797,64 0,00 4 630 797,64

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 490 120,64 0,00 2 490 120,64

4260 Zakup energii 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 007 660,64 -5 000,00 2 002 660,64

Razem: 47 181 073,31 51 418,89 47 232 492,20

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F26A91AA-0777-4ABC-9B11-35738FC198FC. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

852 45 770,00

45 770,00

2700 45 770,00

45 770,00

Załącznik Nr 3a Uchwały Nr XLI/360/2022 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 21 kwietnia 2022 r

DOCHODY Z FUNDUSZU POMOCY OTRZYMANE W CELU FINANSOWANIA LUB DOFINANSOWANIA 

REALIZACJI ZADAŃ NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM UKRAINY.

Rozdział Treść

Pomoc społeczna

BeSTia Strona 1 z 1

85231 Pomoc dla cudzoziemców

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F26A91AA-0777-4ABC-9B11-35738FC198FC. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

852 45 770,00

45 770,00

3030 18 360,00

3110 15 000,00

4010 1 673,00

4110 289,00

4120 42,00

4220 2 200,00

4300 8 180,00

4710 26,00

45 770,00Razem:

BeSTia Strona 1 z 1

Zakup środków żywności

Zakup usług pozostałych

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

85231 Pomoc dla cudzoziemców

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Świadczenia społeczne

Załącznik Nr 3b Uchwały Nr XLI/360/2022 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 21 kwietnia 2022 r

WYDATKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE LUB DOFINANSOWANIE REALIZACJI ZADAŃ NA 

RZECZ POMOCY OBYWATELOM UKRAINY

Rozdział Treść

Pomoc społeczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F26A91AA-0777-4ABC-9B11-35738FC198FC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Po stronie  planu dochodów wprowadza się następujące zmiany:  
  dział 852 - zwiększa się dochody ze środków Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 

dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy: 
- na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł na osobę z przeznaczeniem na 
utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny 
osobistej oraz opłaty mieszkaniowe- 15.300,00 zł; 
- na wypłatę świadczenia pieniężnego, 40 zł na osobę dziennie, dla podmiotów i osób fizycznych 
prowadzących gospodarstwa domowe, które zapewnią zakwaterowanie i wyżywienie obywateli 
Ukrainy- 18.360,00 zł.  
- na zakwaterowanie i  wyżywienie obywateli Ukrainy, przebywających na terenie Gminy na 
podstawie   porozumienia z Powiatem Gostyńskim- 12.110,00 zł. 

  dział 853 - dokonuje się sprostowania paragrafu dochodowego dla środków otrzymanych  w ramach 
Grantów PPGR; 

  dział 855 - zwiększa się dochody z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych  z lat 
ubiegłych oraz niesłusznie opłaconych składek społecznych z lat ubiegłych; 

  dział 921 – zwiększa się dochody z otrzymanego odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej za 
uszkodzenia świetlicy w Bolesławowie.  
Po dokonanych zmianach dochody  zwiększyły  się o kwotę 51.418,89  i wynoszą 39.641.843,12 zł.  
 

Zmiany planu wydatków dotyczą: 
  dział 852 - zwiększa się wydatki: 

- na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł na osobę z przeznaczeniem na 
utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny 
osobistej oraz opłaty mieszkaniowe- 15.300,00 zł. 
- na wypłatę świadczenia pieniężnego 40 zł, na osobę dziennie dla podmiotów i osób fizycznych 
prowadzących gospodarstwa domowe, które zapewnią zakwaterowanie i wyżywienie obywateli 
Ukrainy- 18.360,00 zł.  
- na zakwaterowanie i  wyżywienie obywateli Ukrainy, przebywających na terenie Gminy na 
postawie   porozumienia z Powiatem Gostyńskim- 12.110,00 zł. 

  dział 855- wprowadza się środki na wydatki w związku ze zwrotem nienależnie pobranych dotacji 
wynikające ze zwrotu świadczeń z lat ubiegłych  wypłacanych z przez M-G OPS finansowanych 
dotacją; 

  dział 900 - dokonuje się przesunięć w planie wydatków w gospodarce odpadami komunalnymi, w 
celu zabezpieczenia środków na energię elektryczną w obiekcie PSZOK.  

 
 Po dokonanych zmianach wydatki zwiększyły się o kwotę 51.418,89 zł i wynoszą 47.232.492,20 zł.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F26A91AA-0777-4ABC-9B11-35738FC198FC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 3b
	Uzasadnienie



